
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel: 0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242 

 

 

Bolzano Vicentino, 01/6/2022 
Agli atti 

 
 

DECRETO PER RIMBORSI ALLE FAMIGLIE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 25/01/2022; 

VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018; 
CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizza- te sono 

trasmessi per conoscenza al Consiglio di Istituto e che quelli relativi ad entrate non 
finalizzate sono oggetto di delibera del Consiglio di Istituto; 

ESAMINATA l’urgenza di una variazione già in previsione di delibera n. 7/2022 nel collegio dei 
docenti del 18/05/2022; 

VERIFICATA la necessità di procedere tempestivamente alle procedure per i viaggi d’istruzione 
per garantire agli studenti n. 1 uscite didattiche e n. 1 viaggio d’Istruzione; 

SENTITO il parere favorevole dei rappresentanti dei consigli di Classe; 
CONSIDERATA l’approvazione da parte della Giunta esecutiva e del C.D.I. in data 18/05/2022; 
ACCERTATA la variazione del programma dell’uscita didattica a Valstagna; 
CONSIDERATA la variazione di spesa relativa all’attività effettivamente svolta; 
VISTA la richiesta di rimborso di € 8,50 per l’attività non svolta; 
ACCERTATO che relativamente al viaggio d’istruzione a Lavarone/Rovereto/Gardone non era 

previsto il pagamento per l’ingresso ai musei degli alunni disabili; 
CONSIDERATA la richiesta di rimborso da parte dei genitori di questi studenti, quantificata in € 

20,00; 
 

DECRETA 
 

per i motivi in premessa, di autorizzare i seguenti rimborsi stimati in: 
- € 969,00 per l’attività di rafting non svolta; 
- € 100,00 per l’ingresso ai Musei. Degli alunni con disabilità. 

 
Le eventuali somme non richieste saranno allocate nel capitolo di spesa A.5.1 Visite e viaggi. 
 

 

La Dirigente Scolastica 
         Sara Missanelli 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003936 - 03/06/2022 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
R

A
 M

IS
S

A
N

E
LL

I

mailto:viic820008@istruzione.it
mailto:viic820008@pec.istruzione.it
http://www.icbolzanoquinto.edu.it/

		2022-06-03T14:19:46+0200
	MISSANELLI SARA




